
                               2021 年 4 月 7 日 

  保護者各位 

                                                尚絅学院中学校高等学校 

                           校  長 藤  倉  眞  一 

 

本校の新型コロナウイルス感染について 

 

  春暖の候 保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，衷心より御礼申し上げます。 

 さて，この３月に発生した本校の新型コロナウイルス感染につきましては，保護者の皆

様に大変なご心配をおかけすることとなり，心よりお詫び申し上げます。 

 これまでもメール及びホームページ等でご報告させていただきましたが，去る３月１８

日に本校生徒のコロナ感染が判明し，その後の PCR 検査の結果，１３名の陽性が確認され

ました。すでに保健所の指導のもと，校内の消毒と関係者の検査を完了し，これ以上感染

拡大の恐れがないとの保健所の判断もあったことから，本日より通常の学校生活を再開す

ることといたしました。 

 学校再開にあたり，保健所による感染防止対策のチェックを受けましたが，今回の感染

拡大の要因として，食事中などマスクを外して会話した際に感染が広がった可能性が高い

との指摘をいただきました。本校としてさらに，昼食時の黙食を含め，感染防止に対する

危機意識を高め，引き続きこれまでの感染防止対策を徹底していく所存です。 

 新型コロナウイルス感染は，生活のあらゆる場面で起こり得ます。保護者の皆様にも，

ご子息・ご息女の感染予防意識とご家庭での感染予防対策のご確認を，改めてよろしくお

願い申し上げます。 


